
Kapitola !• 
§ !•§ 2.

Kapitola 2* 
§ 1.
§ 2.
§ 3.
§ 4o

Kapitola 3. 
§ 1.
§ 2.

§ 3.
§ 4*
§ 5.

Obecné otázky závazkových právních vztahů • • • * • • • • • • ^ 
Závazkové právní vztahy . • . • • . . • ♦ • . v   ̂ • • • . • • • 
Druhy závazkových právních vztahů • • • • • • • • • • • • • • •
Vznik| změna i zajištění a zánik závazkových právních vztahů • • 
Vznik závazkových právních vztahů • • • • • • • • • • • • • • •
Změna závazkových právních vztahů . . . . . .  ..............  •
Zajištění závazkových právních vztahů . ................... .. •
Zánik závazkových právních vztahů........ .................. ..
Závazky z porušení práva • ............. .................. • *
Porušení práva a právní odpovědnost .........................  •
Odpovědnost za prodlení ............ .. ..........
Odpovědnost za vady . . . .  ..........  • • • • • • • • • • • •
Odpovědnost za škodu • • • • • • . • •  ............  . . . . .
Bezdůvodné obohacení ..................... .. ..............

Část V Právní úprava kupní smlouvy
Kapitola 1. 

§ 1.
§ 2.
§ 3.
§ 4.
§ 5.

Kapitola 2. 
§ 1.
§ 2.
§ 3.

Kapitola 3«

§ 1.
§ 2,
§ 3.

Kupní smlouva . . . .  ...............................
Kupní smlouva a prameny její právní úpravy . • • • •
Vznik kupní smlouvy .................................
Obsah kupní smlouvy . . . ...........................
Předmět kupní smlouvy.......... .................. ..
Zánik kupní smlouvy ................... ..............
Odpovědnost za porušení kupní smlouvy . . . . . . . .
Odpovědnost za prodlení .............................
Odpovědnost za v a d y .............. ..................
Odpovědnost za škodu ...............................
Zvláštní ujednání v kupní smlouvě a smlouvy uzavírané 
v souvislosti s kupní smlouvou ........  . . . . . .
Zvláštní ujednání v kupní smlouvě . . ...............
Smlouvy uzavírané v souvislosti s kupní smlouvou • .
Smlouvy o vázaných obchodech • ........ ............

Část VI. Právní úprava mezinárodní dopravy
Kapitola 1. 

§ 1.
§ 2.
§ 3.

Kapitola 2. 
§ 1.
§ 2.
§ 3.

Unifikace právní úpravy mezinárodní dopravy . • . • • • • • • •
Mezinárodní smlouvy v oblasti mezinárodní dopravy ............
Charakteristika přepravní smlouvy v unifikované právní úpravě..
Vztahy unifikované právní úpravy a vnitrostátní úpravy 
mezinárodní dopravy • .............................  . . . . . .
Smlouvy o dopravě.............. ................ ..............
Zasilatelská smlouva . . . . .  ........................... . .
Smlouva o přepravě v ě c í ........ .............. .............. •
Smlouva o nájmu lodi a o provozu l o d i .............. .. . . . •

Část VII Jiné závazkové právní vztahy při hospcgářských stycích,
se zahraničím . . . . . . . .  ................................ • ♦

Kapitola 1. Obchodní zastoupení v mezinárodním o b c h o d ě ........ ..........
§ 1. Obchodní zastoupení ........................................ . .
§ 2. Smlouva příkazní. ....................... ......................
§ 3• Smlouva komisionářská . . . . . . . .  ................. .. . . •
§ 4. Smlouva o zprostředkování • . • • • • • • • • • •  ............
§ 5» Smlouva o obchodním zastoupení . . ...........................



Kapitol* 2* Daiíí sáreetové vztahy podlo zákoníku mozinój?odního obchodu • »103
$ 1* Smlouva o skladování • » • • • • • . • . . . . í . • • • • « » 103
§ 2« Smlouva o úschově • • » • « ь • « • » • • • • • • • • • • • •  • 104
§ 3« Smlouva nájemní • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  104
§ 4« Smlouva o výpůjčce ....................................  106
5 5* Smlouva o p&jěce. • • • • • • • • • •  • • • • • • • • • • • • »  1Ö6
§ 6» Smlouva o dílo .................  • • • • • • • • • • • • • • •  107
§ 7« Smlouva o kontrolní činnosti   • 108
§ 8. Pojistná smlouva • . .............   109
§ 9# Veřejné soutěž a veřejný příslib • « • • • • • • • • • • • • •  111

Kapitola 3« Licenční smlouva ....................................... . • • • 112
§ 1« Mezinárodní vědeckotechnická spolupráce a její formy • • • « » 112
§ 2* Licenční smlouva ............... .. . • • 113
§ 3# Druhy licenčních smluv ............................  117
§ 4* Smlouva o převodu práv a další smlouvy v oblasti nehmotných

statků * • • • ............ ......................................119
§ 5* Úprava licenčních smluv v československém právu • • • • • • • •  119

Kapitola 4« Mezinárodní specializace a kooperace výroby • • • • • • » • • •  120
Část VIII Právní úprava mezinárodního platebního st.vku ................. .. 122
Kapitola !• Smlouvy o bankovních obchodech • • . ........................ . 122

§ !• Akreditivy* * ................. * ....................... .. . • 122
§ 2* Bankovní inkasa ................................  123
§ 3* Bankovní záruky • • • ..................................... • • • 123

Kapitola 2* Placení mezi organizacemi členských států RVHP . ............. 123
Kapitola 3. Směnky a š e k y ................................................... 124

§ 1* Cenné p a p í r y ................................................... 124
§ 2* Směnka a š e k ..........................* ................ .. • • 126
§ 3* Směnečné a šekové právní vztahy • • ...........  133
§ 4* Převod směnky a š e k u ...............    . 137
§ 5* Akcept směny cizí, placení směnky a šeku a jejich zajištění • • 140
§ 6# Protest směnky a šeku* Vyšší moc* .........................   • 142
§ 7# Směnečná a šeková odpovědnost • • * • • • • • • • • • • • • • *  144
§ 8* Uplatňování směnečných a šekových práv před soudy . ............. 145

Část IX Řešení sporů v mezinárodním obchodním styku ........................ 149
Kapitola 1* Mezinárodní právo procesní • • • . • • • • • • • • • . • • • »  149
Kapitola 2* Rozhodování sporů ................................ .............. 150

§ 1* Řízení soudní . . . . . .  ..................................... . 150
§ 2* Řízení rozhodčí ........... . . . . .  ............... .. 151
§ 3* Uznání a výkon cizích rozhodnutí * .................. 152

Literatura • • • • . • • ........  ............. • • • • • • * • • • • • •  154


